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１.　市場拡大再算定 ≪薬価算定組織：平成25年12月2日≫

No. 銘柄名（規格単位） 成分名 会社名 改定前薬価 改定後薬価

ジャヌビア錠12.5mg（12.5mg1錠）
ジャヌビア錠25mg（25mg1錠）
ジャヌビア錠50mg（50mg1錠）
ジャヌビア錠100mg（100mg1錠）

シタグリプチンリン酸
塩水和物

ＭＳＤ

73.20円
89.50円
166.00円
250.00円

65.80円
80.50円
149.30円
224.80円

内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

グラクティブ錠12.5mg（12.5mg1錠）
グラクティブ錠25mg（25mg1錠）
グラクティブ錠50mg（50mg1錠）
グラクティブ錠100mg（100mg1錠）

シタグリプチンリン酸
塩水和物

小野薬品工業

73.20円
89.50円
166.00円
250.00円

65.80円
80.50円
149.30円
224.80円

内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

2 エクア錠50mg（50mg1錠） ビルダグリプチン
ノバルティス
ファーマ

97.50円 87.70円 内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

3
ネシーナ錠6.25mg（6.25mg1錠）
ネシーナ錠12.5mg（12.5mg1錠）
ネシーナ錠25mg（25mg1錠）

アログリプチン安息
香酸塩

武田薬品工業
59.90円
111.20円
207.80円

53.90円
100.00円
186.90円

内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

4 トラゼンタ錠5mg（5mg1錠） リナグリプチン
日本ベイリンガーイ
ンゲルハイム

209.40円 188.40円 内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

5 テネリア錠20mg（20mg1錠）
テネリグリプチン臭
化水素酸塩水和物

田辺三菱製薬 207.70円 186.80円 内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

6 スイニー錠100mg（100mg1錠） アナグリプチン 三和化学研究所 83.00円 74.70円 内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

7
オングリザ錠2.5mg（2.5mg1錠）
オングリザ錠5mmg（5mg1錠）

サキサグリプチン水
和物

協和発酵キリン
110.20円
166.00円

99.10円
149.30円

内396
糖尿病用剤
（2型糖尿病用薬）

対
象
品

8
レミケード点滴静注用100
（100mg1瓶）

インフリキシマブ（遺
伝子組換え）

田辺三菱製薬 100,539円 89,536円 注239
その他の消化器官用薬（関
節リウマチ等用薬）

9

ヒュミラ皮下注20mgシリンジ0.4mL
（20mg0.4mL1筒）
ヒュミラ皮下注40mgシリンジ0.8mL
（40mg0.8mL1筒）

アダリムマブ（遺伝
子組換え）

アッヴィ
37,739円
71,097円

33,608円
65,144円

注399
他に分類されない代謝性医
薬品（関節リウマチ等用薬）

10
シンポニー皮下注50mgシリンジ
（50mg0.5mL1筒）

ゴリムマブ（遺伝子
組換え）

ヤンセン　ファーマ 142,184円 126,622円 注399
他に分類されない代謝性医
薬品（関節リウマチ等用薬）

11
シムジア皮下注200mgシリンジ
（200mg1mL1筒）

セルトリズマブ　ペゴ
ル（遺伝子組換え）

ユーシービージャ
パン

71,297円 63,494円 注399
他に分類されない代謝性医
薬品（関節リウマチ等用薬）

２．　用法用量変化再算定 ≪薬価算定組織：平成25年12月2日≫

No. 銘柄名（規格単位） 成分名 会社名 改定前薬価 改定後薬価

対
象
品

1
ゾレア皮下注用75mg（75mg1瓶）
ゾレア皮下注用150mg（150mg1瓶）

オマリズマブ（遺伝
子組換え）

ノバルティス
ファーマ

35,642円
70,503円

23,128円
45,578円

注229
その他の呼吸器官用薬（気
管支喘息用薬）

市場拡大再算定及び用法用量変化再算定品目について

薬効分類

　　　　  成分数　　品目数
内用薬　　　０　　　　０
注射薬　　　１　　　　２
外用薬　　　０　　　  ０
　計　　　  １　　　　２

薬効分類

　　　　  成分数　　品目数
内用薬　　　７　　　 １７
注射薬　　　４　　　　５
外用薬　　　０　　　　０
　計　　　 １１　　　２２

1
対
象
品

類
似
品

類
似
品


